
資料提供
令和 2 年 7 月 7 日 ( 火 )

令和２年７月７日（火） 現在の大雨警報等による公立学校の措置状況は次のとおりです。

全 166 校 全 81 校 全 1 校 全 34 校 全 11 校 校 6 校 全 299 校
①臨時休業の措置をとったもの
②自宅待機
③授業の開始時刻を遅らせたもの
④授業の終了時刻を早めたもの

① ② ③ ④
市町村立小中学校 ① ② ③ ④ ① ② ③ ④ 1

全 30 全 15
① ② ③ ④

全 13 全 6 1
2

全 11 全 2 3
4

全 22 全 10 5
6

全 11 全 4 7
8

全 10 全 4 9
10

全 8 全 7 11
12

全 14 全 6 13
2 2 14
全 2 全 1 15

16
全 1 全 1 17

18
全 1 全 1 19

20
全 5 全 2 21

22
全 2 全 1 23

24
全 4 全 3 25

4 3 26
全 1 全 1 27

28
全 3 全 3 29

30
全 3 全 2 31

3 2 32
全 3 全 1 33

34
全 3 全 1

全 4 全 2 ① ② ③ ④
1

全 4 全 1 2
3

全 4 全 1 4
5

全 3 全 2 6
7

全 4 全 2 8
9
10
11

① ② ③ ④
1
2 ① ② ③ ④

1
2

①～④以外の学校は，平常授業を実施しているか 3
振替休日でもともと授業を実施していない学校で 4
ある。 5
※徳島中央高等学校通信制は上記の集計から除く。 6

月日(曜日)
担当課

電話・担当者
徳島県教育委員会体育学校安全課　

計

4
12

高等学校

0
0

088-621-3166

0
0
16

定時制(夜)高特別支援学校

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

高等学校

穴吹

阿波
阿波西

徳島中央（昼）
小松島
小松島西

小松島西勝浦校
富岡東

富岡東羽ノ浦校
富岡西
阿南光
那賀

板野
名西
吉野川
川島

徳島北
徳島市立
城西

城西神山校
徳島科学技術
徳島商業

城ノ内

2
7
0
0
9

2
5
0
0
7

0
0
0

0
0
0
0
0

中等教育学校

池田

徳島聴覚支援
板野支援
国府支援

ひのみね支援
みなと高等学園
阿南支援

阿南支援ひわさ分校
鴨島支援

池田支援美馬分校

鳴門
名西

脇町
つるぎ
池田　

池田　　辻校
池田　三好校

海部
鳴門

鳴門渦潮

県立川島
徳島科学技術
徳島中央(夜)
富岡東

池田支援
（該当する内容に「1」を入力）

県立中学校
富岡東 （該当する内容に「1」を入力）

定時制(夜)高等学校

24 東みよし町
校中 校中

23 つるぎ町
校中 校中

22 上板町
校中 校中

21 板野町
校中 校中

20 藍住町
校中 校中

徳島視覚支援
特別支援学校

18 松茂町
校中 校中

19 北島町
校中 校中

（該当する内容に「1」を入力）

15 牟岐町
校中 校中

14 那賀町
校中 校中

17 海陽町
校中 校中

16 美波町
校中 校中

11 佐那河内村
校中 校中

10 上勝町
校中 校中

13 神山町
校中 校中

12 石井町
校中 校中

7 美馬市
校中 校中

6 阿波市
校中 校中

9 勝浦町
校中 校中

8 三好市
校中 校中

5 吉野川市
校中 校中

4 阿南市
校中 校中

措　置　状　況

校中 校中

8:40

小学校 中学校 中等教育学校

合　　計

（該当する内容に「1」を入力）

3 小松島市
校中 校中

2 鳴門市

内
　
容

1 徳島市
校中 校中

城南
城北

（学校数を入力）
小学校 中学校

城東

城ノ内


